PAGE
3

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЕЛЬНИНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
от 14.03.2016 № 77-р
г. Ельня
О временном ограничении движения транспортных средств по улицам города Ельня Ельнинского района Смоленской области в весенний период 2016 года
В соответствии с постановлением Администрации Смоленской области от 02.04.2012 № 233 «Об утверждении Порядка осуществления временных ограничений или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального, местного значения в Смоленской области», в целях обеспечения сохранности твердого покрытия улиц города Ельня Ельнинского района Смоленской области в весенний период 2016 года:
1. Ввести на территории города Ельня Ельнинского района Смоленской области с 01 апреля по 30 апреля 2016 года временное ограничение движения грузовых транспортных средств с фактической нагрузкой на ось, превышающей 3 тонны.
2.   Временное  ограничение  движения  осуществляется   путем   установки дорожных знаков 3.12 «Ограничение массы, приходящейся на ось, транспортного средства», предусмотренных Правилами дорожного движения, утвержденными постановлением  Совета Министров Правительства Российской Федерации  от 23.10.1993 № 1090. МУП «Жилищник» установить указанные дорожные знаки на въездах в город.
3. Установить, что временное ограничение движения не распространяется:
- на международные перевозки грузов;
- на пассажирские перевозки автобусами, в том числе международные;
-  на перевозки пищевых продуктов, животных, лекарственных препаратов, топлива (бензин, дизельное топливо, судовое топливо, топливо для реактивных двигателей, топочный мазут, газообразное топливо), семенного фонда, удобрений, почты и почтовых грузов;
-  на перевозку грузов, необходимых для предотвращения или ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций;
-  на транспортировку дорожно-строительной и дорожно-эксплуатационной техники и материалов, применяемых при проведении аварийно-восстановительных и ремонтных работ;
- на транспортные средства федеральных органов исполнительной власти, в которых федеральным законом предусмотрена военная служба.
4. Установить, что специальные разрешения на перевозку грузов транспортными  средствами с осевой  нагрузкой,   превышающей  допустимую, выдаются отделом жилищно-коммунального и городского хозяйства Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области (В.И. Юрков).
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы Администрации муниципального образования - начальника отдела жилищно-коммунального и городского хозяйства В.И. Юркова.
Глава Администрации муниципального

образования «Ельнинский район»

Смоленской области

  Н.Д. Мищенков
	Отп.1 экз. – в дело
	Разослать: пр.,ЖКиГХ-2экз.,

	Исп. В.И. Юрков
	МУП «Жилищник»,ред.газеты «Знамя

	тел. 4-11-33

	14.03.2016 г.

	Разработчик:

	Л.Н. Петрушенкова

	тел. 4-14-44

	14.03.2016 г.

	Визы:

	Е. А. Жукова               ______________
	«___»______ 2016 г.

	В.И. Юрков             ______________
	«___»______ 2016 г.

	О. И. Новикова         ______________
	«___»______ 2016 г.

F:\Документы\док_16\00373.doc